
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

         П Р И К А З  

 

 

от  «01» ноября 2023 г.                       с.Вересаево                                      № 283 

 

Об итогах участия учащихся школы в  

школьном этапе всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 

   В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

от  03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», на основании 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09.2023 

№1507 «Об утверждении Требований к проведению в Республике Крым всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», и на основании приказа отдела 

образования администрации Сакского района от 14.09.2023г. №284 «О внесений 

изменений в приказ от 06.09.2023 № 271 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в 

общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым», согласно 

приказу по школе от  20 сентября 2023г. № 251 «О проведении школьного этапа и участия 

учащихся МБОУ «Вересаевская средняя школа» в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году». 

 

 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по физике на 

платформе «Сириус.Курсы.» приняли участие 2 учащихся из 11 класса, среди которых 

призовых мест никто не занял; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по украинскому языку и 

литературе приняли участие 2 учащихся из 11 класса, среди которых призовое место занял 

один ученик, и один победитель; 

- в школьном этапе этапе всероссийской олимпиады школьников по 

крымскотатарскому языку и литературе приняли участие 6 учащихся 5-11 классов, среди 

которых два призовых места и два победителя; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по химии на платформе 

«Сириус. Курсы.» приняли участие 8 учащихся из 8-11классов, среди которых призовые 

места никто не занял; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по географии приняло участие 9 

учащихся из 5-11 классов, среди которых 1 призовое место и 3 победителя; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по астрономии на платформе 

«Сириус. Курсы.»  принял участие 1 учащийся 11 класса, не заняв призовое место; 



- в школьном этапе всероссийской олимпиады по физической культуре приняли 

участие 13 учащихся 5-11 классов, среди которых призовое место заняли три ученика и 

два победителя; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по иностранному языку приняли 

участие 28 учащихся 5-11 классов, среди которых призовое место заняла одна ученица; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по биологии на платформе «Сириус. 

Курсы.» принял участие 19 учащихся 5-11 классов, среди которых призовое место заняли 

3 ученика; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по истории приняли 

участие 21 учащийся 5-11 классов, среди которых три победителя  и 5 призовых мест; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по литературе  приняли участие 8 

учащихся 5-11 классов, среди которых 8 призовых мест; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по русскому языку приняли участие 

16 учащихся  5-11 классов, среди которых 1 победитель и 11 призовых мест; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по обществознанию приняли 

участие 15 учащихся  5-11 классов, среди которых 2 победителя и 4 призовых мест; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по математике на платформе 

«Сириус. Курсы.» принял участие 23 учащихся 5-11 классов, среди которых призовое 

место заняли 3 ученика; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по технологии приняли участие 6 

учащихся  5-11 классов, среди которых 2 призовых места. 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по математике приняли участие 6 

учащихся  четвертых классов, среди которых 1 призовое место и 1 победитель; 

- в школьном этапе всероссийской олимпиады по русскому языку приняли участие 

4 учащихся  четвертого  класса, среди которых 1 призовое место. 

Таким образом, в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 189 учащихся, 44 из которых заняли призовые места и 16 победителей. 

(Приложение 1). 

На основании вышеизложенного,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Подготовку и участие учащихся школы в  школьном этапе всероссийских 

олимпиад школьников считать удовлетворительными. 

2. Отметить качественную работу учителей по подготовке учащихся, которые заняли 

призовые места, к школьному этапу олимпиады: Загарину Я.А., Минину 

К.А.,Баханкова Д.М., Аванесян И.Э., Литвиновой Н.Ф., Чепкасову 

Д.А.,Адживефаеву Л.А., Азаматова А.Х..Османову Л.Ш., Ревтову И.П., 

Сулейманову А.Р. 

3. Учителям-предметникам:  

3.1. вести в течение учебного года работу по вовлечению обучающихся в 

конкурсы, олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-

исследовательские конференции; 

3.2. уделять внимание индивидуальности и дифференциации обучения на 

уроках и во внеурочное время с целью развития способностей обучающихся 

через применение развивающих заданий повышенного уровня сложности; 



3.3. использовать проблемно-исследовательский метод, метод проектов, 

развивая познавательные и творческие способности учащихся, создавать 

ситуацию успеха. 

4. Педагогу-пихологу Садыковой А.М. разработать памятку для учителей по работе с 

одарёнными учащимися. 

5. Руководителям школьных методических объединений проанализировать причины 

низких результатов школьного этапа олимпиад и запланировать мероприятия по их 

устранению в 2024/2025 учебном году. 

6. Администрации школы внести в план внутришкольного контроля на 2024/2025 

учебный год работу учителей-предметников  с учащимися по подготовке к 

олимпиадам, конкурсам, проектам на уроке и во внеурочное время. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 

УВР  Минину К.А. 

 

Директор        Я.А. Загарина 

 

С приказом ознакомлены:  «01» ноября 2023г_________ К.А. Минина 

                                                           «01» ноября 2023г._________А.Р. Садыкова  

      «01» ноября 2023г._________И.Э. Аванесян 

      «01» ноября 2023г._________Н.Ф. Литвинова 

      «01» ноября 2023г._________Д.М. Баханков    

      «01» ноября 2023г _________А.Х. Азаматов 

                                                          «01» ноября 2023г._________И.П. Ревтова  

      «01» ноября 2023г._________Т.Г. Пшеничная 

      «01» ноября 2023г._________Л.А. Адживефаева 

       

       

  



Приложение 1  

к приказу от 01.11.2023г.  №283 

 

Сводный отчет об итогах участия учащихся школы в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
Класс Фамилия, имя участника статус учитель 

Физика (на платформе «Сириус.Курсы.») 

1.  11 Меметов М. Участник Чепкасова Дарья Алексеевна 

2.  11 Садыкова С. Участник Чепкасова Дарья Алексеевна 

Украинский язык и литература. 

3.  11 Яковец Т. Победитель Загарина Яна Анатольевна 

4. 11 Агаев М. Призер Загарина Яна Анатольевна 

Крымскотатарский язык и литература. 

5 5-А Вилиляева М. призер Османова Л.Ш. 

6 5-А Меметова А. победитель Османова Л.Ш. 

7 6-А Халилова С. участник Османова Л.Ш. 

8 8 Садыкова Д. участник Османова Л.Ш. 

9 11 Ибраимова Л. призер Османова Л.Ш. 

10 11 Садыкова С. победитель  Османова Л.Ш. 

Химия (на платформе «Сириус.Курсы.») 

11 8 Минина С. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

12 8 Садыкова Д. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

13 8 Чилингирова Д. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

14 8 Осипова М. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

15 9 Исмаилова С. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

16 11 Ибраимова Л. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

17 11 Садыкова С. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

18 11 Цивинская П. Участник Левицкая Екатерина Николаевна 

География 

19 5-Б Мамбетова Э Участник Литвинова Нина Федоровна 

20 5-Б Ибрагимова Р Участник Литвинова Нина Федоровна 

21 5-А Садыкова Э Участник Литвинова Нина Федоровна    

22 5-А Ахтемова Э. Участник Литвинова Нина Федоровна 

23 6-А Сеитмамбетов К. Победитель Бавбекова Айше Сейрановна 

24 6-А Боровский А. Победитель Бавбекова Айше Сейрановна 

25 6-Б Исмаилов И. Участник Бавбекова Айше Сейрановна 

26 7-А Зинабадинова Л. Призер Литвинова Нина Федоровна 

27 7_А Маву А. Призер Литвинова Нина Федоровна 

28 7-Б Алядинова Р. Призер Литвинова Нина Федоровна 

29 8 Садыкова Д. Участник Литвинова Нина Федоровна 

30 8 Ахтемова Э. Участник Литвинова Нина Федоровна 

31 9 Сторчак А. Призер Литвинова Нина Федоровна 

32 10 Османов М. Участник Литвинова Нина Федоровна 

33 10 Ковальчук М. Участник Литвинова Нина Федоровна 

34 11 Вилиляева Э. Участник Литвинова Нина Федоровна 

35 11 Цивинская Участник Литвинова Нина Федоровна 

36 11 Головков В. Призер Литвинова Нина Федоровна 

Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы.») 

37 11 Меметов М. Участник Чепкасова Дарья Алексеевна 



Физическая культура 

38 5-А Дмитриевич Л. Участник Азаматов Абдулкадыр Халилович 

39 7-А Месютова Э. Участник Азаматов Абдулкадыр Халилович 

40 7-А. Маву А. Участник Азаматов Абдулкадыр Халилович 

41 7-А Абдураимова Э. Участник Азаматов Абдулкадыр Халилович 

42 7-Б Менакаев Э. Участник Баханков Дмитрий Михайлович 

43 7-Б Головкова И. Участник Баханков Дмитрий Михайлович 

44 8 Новиков И. Победитель Азаматов Абдулкадыр Халилович 

45 8 Подлегаева П. Победитель Азаматов Абдулкадыр Халилович 

46 9 Садыков Э. Участник Баханков Дмитрий Михайлович 

47 9 Рамазанов С. Участник Баханков Дмитрий Михайлович 

48 11 Агаев Р. Участник  Азаматов Абдулкадыр Халилович 

49 11 Редина А. Участник  Азаматов Абдулкадыр Халилович 

50 11 Абдураимов Д. Участник  Азаматов Абдулкадыр Халилович 

Иностранный язык (английский) 

51 5-А Абдуллаев С. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

52 5-А Ахтемова Э. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

53 5-А Зубехин В. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

54 5-А Чилингиров Р. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

55 5-Б Ибрагимова Р. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

56 5-Б Исмаилова А. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

57 5-Б Мамбетова Э. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

58 5-Б Терш К. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

59 6-А Боровский А. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

60 6-А Сеитмамбетов К. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

61 7-А Бекирова М. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

62 7-А Зинабадинова Л. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

63 7-А Маву А. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

64 7-Б Галий К. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

65 8 Суворова Э. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

66 8 Чилингирова Д. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

67 8 Ахтемова Э. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

68 8 Петренко А. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

69 9 Исмаилова Д. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

70 9 Сторчак А. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

71 9 Терещенко Д. Участник Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

72 11 Абдураманова С. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

73 11 Вилиляева Э. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

74 11 Ибраимова Л. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

75 11 Садыкова С. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

76 11 Цивинская П. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

77 11 Шамшетдинова Д. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

78 11 Шишлянникова О. Участник Пшеничная Татьяна Григорьевна 

Биология (на платформе «Сириус.Курсы.») 

79 5-А Садыкова Э Участник Литвинова Нина Федоровна 

80 5-А Ахтемова Э. Участник Литвинова Нина Федоровна 

81 5-Б Мамбетова Э Призер Литвинова Нина Федоровна 

82 6-А Маву З. Победитель Литвинова Нина Федоровна 

83 7-А Маву А. Участник Литвинова Нина Федоровна 

84 7-А Зинабадинова Л. Участник Литвинова Нина Федоровна 

85 8 Ахтемова Э. Призер Литвинова Нина Федоровна 

86 8 Крымова М. Участник Литвинова Нина Федоровна 



87 8 Минина К. Участник Литвинова Нина Федоровна 

88 8 Кадырова Э. Участник Литвинова Нина Федоровна 

89 8 Осипова М. Участник Литвинова Нина Федоровна 

90 8 Чилингирова Д. Участник Литвинова Нина Федоровна 

91 8 Садыкова Д. Участник Литвинова Нина Федоровна 

92 8 Подлегаева П. Участник Литвинова Нина Федоровна 

93 8 Сенина А. Участник Литвинова Нина Федоровна 

94 11 Ибраимова Л. Призер Литвинова Нина Федоровна 

95 11 Садыкова С. Участник Литвинова Нина Федоровна 

96 11 Шишлянникова О. Участник Литвинова Нина Федоровна 

97 11 Шамшетдинова Д. Участник Литвинова Нина Федоровна 

История 

98 6-Б Исмаилов И. Призер Садыкова Зарина Ринатовна 

99 6-Б Менсаитова М. Призер Садыкова Зарина Ринатовна 

100 6-Б Дзырук Я. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

101 6-Б Лелеко А. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

102 6-Б Муслимова А. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

103 6-Б Юсупов А. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

104 6-А Боровский А. Призер Садыкова Зарина Ринатовна 

105 6-А Маву З. Призер Садыкова Зарина Ринатовна 

106 6-А Вилиляев Э. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

107 6-А Ибрагимов И. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

108 6-А Лесина В. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

109 6-А Решидов Э. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

110 6-А Сеитмамбетов К. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

111 6-А Халилова С. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

112 6-А Шеферетдинов Х. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

113 6-А Юров А. Участник Садыкова Зарина Ринатовна 

114 7-А Зитляев Т. Призер Аванесян Ирина Эдуардовна 

115 8 Яремчук Д. Победитель Аванесян Ирина Эдуардовна 

116 9 Муединов Т. Победитель Аванесян Ирина Эдуардовна 

117 11 Головков В. Призер Аванесян Ирина Эдуардовна 

Литература 

118 5-А Абдуллаев С. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

119 6-Б Сороколит А. Призер Осман Зарема Диляверовна 

120 6-Б Исмаилов И. Призер Осман Зарема Диляверовна 

121 7-Б Мамбетов И. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

122 7-Б Алыдинова Р. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

123 11 Цивинская П. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

124 11 Вилиляева Э. Участник Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

125 11 Шамшетдинова Д. Участник Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

Русский язык 

126 4-А Запорощенко А. Призер Сейдаметова Фериде Ибрамовна 

127 4-А Баймамбетова Д. Призер Сейдаметова Фериде Ибрамовна 

128 4-Б Алядинов С. Победитель Гончаренко Марина Павловна 

129 4-Б Гончаренко М. Призер Гончаренко Марина Павловна 

130 5-А Вилиляева М. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

131 5-А Зубехин В. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

132 5-А Чилингиров Р. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

133 5-Б Аджигельдиева А. Участник Осман Зарема Диляверовна 

134 5-Б Шерефединов А. Участник Осман Зарема Диляверовна 

135 6-Б Муслимова А. Участник Осман Зарема Диляверовна 



136 6-Б Садыкова Э. Участник Осман Зарема Диляверовна 

137 7-А Маву А. Призер Осман Зарема Диляверовна 

138 7-А Зитляев Т. Призер Осман Зарема Диляверовна 

139 7-А Месютова С. Призер Осман Зарема Диляверовна 

140 7-Б Мамбетов И. Победитель Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

141 7-Б Алядинова Р. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

142 7-Б Галий К. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

143 11 Цивинская П. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

144 11 Садыкова С. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

145 11 Ибраимова Л. Призер Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

Обществознание 

146 7-А Бекирова М. Победитель Аванесян Ирина Эдуардовна 

147 7-Б Клеванец Т. Победител Аванесян Ирина Эдуардовна 

148 9 Яремчук Д. Призер Аванесян Ирина Эдуардовна 

149 9 Муединов Т. Призер Аванесян Ирина Эдуардовна 

150 11 Вилиляева Э. Победитель Аванесян Ирина Эдуардовна 

Математика (на платформе «Сириус.Курсы.») 

151 5-А Чилингиров Р. Участник Ревтова Ирина Павловна 

152 5-А Садыкова Э. Участник Ревтова Ирина Павловна 

153 5-А Вилиляева М. Участник Ревтова Ирина Павловна 

154 5-А Меметова А. Участник Ревтова Ирина Павловна 

155 5-А Зубехин В. Участник Ревтова Ирина Павловна 

156 5-А Ахтемова Э. Участник Ревтова Ирина Павловна 

157 5-А Абдуллаев С. Призер Ревтова Ирина Павловна 

158 6-Б Исмаилов И. Участник Ревтова Ирина Павловна 

159 6-Б Юсупов А. Участник Ревтова Ирина Павловна 

160 6-Б Лелеко А. Участник Ревтова Ирина Павловна 

161 6-Б Муслимова А. Участник Ревтова Ирина Павловна 

162 6-Б Менсаитова М. Участник Ревтова Ирина Павловна 

163 6-Б Садыкова Э. Участник Ревтова Ирина Павловна 

164    7-Б Сейтмеметова А. Призер Минина Ксения Александровна 

165 7-Б Игнатова М. Участник Минина Ксения Александровна 

166 7-Б Мамбетов И. Участник Минина Ксения Александровна 

167 7-Б Клеванец Т. Участник Минина Ксения Александровна 

168 8 Минина С. Призер Ревтова Ирина Павловна 

169 8 Ахтемова Э. Участник Ревтова Ирина Павловна 

170 8 Садыкова Д. Участник Ревтова Ирина Павловна 

171 8 Суворова Э. Участник Ревтова Ирина Павловна 

172 8 Языков К. Участник Ревтова Ирина Павловна 

173 8 Яремчук Д. Участник Ревтова Ирина Павловна 

174 8 Клеванец М. Участник Ревтова Ирина Павловна 

175 8 Осипова М. Участник Ревтова Ирина Павловна 

176 8 Крымова М. Участник Ревтова Ирина Павловна 

Технология 

177 6-А Боровский А. Участник Минина Ксения Александровна 

178 6-А Сеитмамбетов К. Участник Минина Ксения Александровна 

179 6-Б Муслимова А. Участник Минина Ксения Александровна 

180 7-Б Клеванец Т. Призер Чепкасова Дарья Алексеевна 

181 7-Б Сейтмеметова А. Призер Чепкасова Дарья Алексеевна 

ОБЖ 

183 8 Щипель С.  Баханков Дмитрий Михайлович 

184 8 Ахтремова Э.  Баханков Дмитрий Михайлович 



185 9 Бекиров М.  Баханков Дмитрий Михайлович 

186 11 Меметов М.  Азаматов Абдулкадыр Халилович 

187 11 Редина А.  Азаматов Абдулкадыр Халилович 

188 11 Садыкова С.  Азаматов Абдулкадыр Халилович 

189 11 Сеитмамбетов С.  Азаматов Абдулкадыр Халилович 

Итого: 189 чел. 
Призёры: 44 

чел. 
Победители: 16 чел. 

 

 

 

 

 


